
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 16η έως την 22η Αυγούστου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.978 7.535 11.513 65,45% 

2η Υ.Πε. 8.468 4.025 12.493 32,22% 

3η Υ.Πε. 3.098 2.818 5.916 47,63% 

4η Υ.Πε. 5.736 2.771 8.507 32,57% 

5η Υ.Πε. 4.067 4.153 8.220 50,52% 

6η Υ.Πε. 6.629 7.661 14.290 53,61% 

7η Υ.Πε. 1.853 2.131 3.984 53,49% 

Σύνολο 33.829 31.094 64.923 47,89% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.673 415 4.862 178 7.535 593 

2η Υ.Πε. 714 142 3.311 300 4.025 442 

3η Υ.Πε. 914 159 1.904 221 2.818 380 

4η Υ.Πε. 582 102 2.189 308 2.771 410 

5η Υ.Πε. 716 205 3.437 292 4.153 497 

6η Υ.Πε. 987 256 6.674 518 7.661 774 

7η Υ.Πε. 512 123 1.619 335 2.131 458 

Σύνολο 7.098 1.402 23.996 2.152 31.094 3.554 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.092 343 1.886 116 3.978 459 

2η Υ.Πε. 2.417 461 6.051 220 8.468 681 

3η Υ.Πε. 1.161 228 1.937 145 3.098 373 

4η Υ.Πε. 3.157 585 2.579 275 5.736 860 

5η Υ.Πε. 1.241 291 2.826 130 4.067 421 

6η Υ.Πε. 3.263 890 3.366 181 6.629 1.071 

7η Υ.Πε. 696 236 1.157 67 1.853 303 

Σύνολο 14.027 3.034 19.802 1.134 33.829 4.168 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Αύγουστο. 
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